
Tisková zpráva  

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

 

ECHA/PR/12/27  

Nina Cromnier se stala novou předsedkyní 
správní rady agentury ECHA 

Správní rada agentury ECHA zvolila dne 27. září svou novou předsedkyní 
Ninu Cromnier, švédskou členku tohoto orgánu. Své funkce se ujme dne 
1. října 2012 a bude ji vykonávat po dobu dvou let. 

Helsinky 28. září 2012 – Nina Cromnier je od roku 2010 generální ředitelkou švédské 
agentury pro chemické látky. Předtím působila na švédském ministerstvu životního prostředí, 
kde pracovala na pozici ředitelky útvaru pro chemické látky a odpad. V průběhu své profesní 
dráhy zastávala nejrůznější pozice v rámci švédské agentury pro ochranu životního prostředí a 
švédské rady pro výzkum v oblasti odpadu. Má dva vysokoškolské tituly – jeden v oboru 
chemického inženýrství a druhý z oboru podnikového řízení. Paní Cromnier je členkou správní 
rady agentury ECHA od roku 2010.  

Předchozí předseda správní rady, rakouský člen tohoto orgánu, pan Thomas Jakl, stál v jejím 
čele po dobu dvou plných funkčních období, tj. od roku 2008. Řídil správní radu v klíčovém 
období zakládání agentury a v období první lhůty pro registraci podle nařízení REACH, které 
agentura úspěšně zvládla. K aktuálním výzvám správní rady patří zahájení příprav na rozšířený 
mandát agentury ECHA pro oblast biocidů a PIC a rovněž přípravy na uplynutí lhůty pro 
registrace podle nařízení REACH v roce 2013. 

Funkční období předsedy je dvouleté, přičemž může být jednou prodlouženo o další dva roky. 

 
Další informace 

Webové stránky agentury ECHA 
http://echa.europa.eu 

http://echa.europa.eu/
http://echa.europa.eu/

	Další informace

